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Ingen prisstigning på fjernvarme i Smørum 

Smørum Kraftvarme A.m.b.A. fastholder også i 2022 samme lave pris på 
fjernvarme til sine knap 2.700 medlemmer, som i de seneste fem år. 
Energipriserne er steget voldsomt over de seneste måneder og det har fået flere energiselskaber 
rundt om i landet til at varsle deres kunder om store prisændringer på varmeregningen i 2022. 
I Smørum nordvest for København kan fjernvarmekunderne dog sove roligt om natten, for her har 
byens kraftvarmeværk netop udsendt en sms til alle sine forbrugere om at prisen på fjernvarme heller 
ikke stiger i år. 

”Hos Smørum Kraftvarme har vi været rettidigt ude med omstillingen af vores energi- og 
varmeproduktion, hvor vi er gået fra naturgas og el som de primære varmekilder over til, at vi nu selv 
producerer langt hovedparten af vores varme via vores nye 5 megawatt varmepumpe og vores 8 
megawatt solvarmeanlæg. Vi står derfor i en meget gunstig situation hvor vi, og dermed vores 
medlemmer, ikke er påvirket af tidens store prishop på el og naturgas”, siger direktør i Smørum 
Kraftvarme Jan Møller. 

Investering i grøn varmeproduktion 
Smørum Kraftvarme har i 2021 etableret og opstartet en ny 5 megawatt varmepumpe som i 
kombination med værkets 11.000 kvm store, 8 MW solvarmeanlæg fra 2018 forventes at levere 73 % 
af varmeforsyningen til forbrugerne i 2022. 

Det betyder at blot 27 % forsyningsbehovet nu dækkes af el og naturgas, og derfor bliver 
fjernvarmekunderne i Smørum ikke ramt af de voldsomme prisstigninger på el og naturgas. 

Lever allerede nu op til 2030-krav om 70 % CO2-reduktion 
Smørum Kraftvarme lever derfor allerede nu op til regeringens 2030-plan for 70 % reduktion i CO2-
udledning. 

”Målt på base-line, som er 1990, har vi faktisk nedbragt udledning af CO2 tæt på 85 %. De 70 % er 
alene opnået fra 2006 til 2021”, siger Jan Møller. 
Bestyrelsen i Smørum Kraftvarme har godkendt yderligere investeringer i miljøvenlig og klimaneutral 
varmeproduktion, og værkets ledelse i for tiden i dialog med flere bolig- og grundejerforeninger i 
Smørum, som ønsker at koble sig på energiselskabets fjernvarmeforsyning. 

Yderligere information 
Direktør Jan Møller, tlf.: 44 65 08 71, mail: jm@smkv.dk 
Bestyrelsesformand Jan Søberg, tlf.: 60 22 40 29, mail: soeberg@hotmail.dk 

Om Smørum Kraftvarme A.m.b.A. 
Smørum Kraftvarme a.m.b.a. er et 100% forbrugerejet nonprofit varmeselskab som investerer i grøn energi, og vores 
varmeproduktion opfylder allerede nu regeringens 2030-plan om 70 % CO2-reduktion. 
Vores fælles mål er at skabe billig og bæredygtig varme til dig som borger i Smørum. Vi gør dette ved en effektiv 
varmeproduktion og forsyning af varme til boliger, institutioner og virksomheder gennem et 42 km. langt fjernvarmenet. 
Smørum Kraftvarme a.m.b.a. er grundlagt i 1967 og har i dag ca. 2650 andelshavere og fjernvarmekunder, svarende til 
ca. 2/3 af al bebyggelse i Smørum. 
https://www.smoerumkraftvarme.dk/ 
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